
Regione Lazio
Atti della Giunta Regionale e degli Assessori

Deliberazione 10 febbraio 2023, n. 66

Legge regionale 29/12/2014, n. 15, art. 12ter. Elenco regionale delle scuole d'arte del Lazio. Approvazione dei
requisiti, criteri e modalità per l'iscrizione all'Elenco.

16/02/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14



OGGETTO: Legge regionale 29/12/2014, n. 15, art. 12ter. Elenco regionale delle scuole d’arte del 
Lazio. Approvazione dei requisiti, criteri e modalità per l’iscrizione all’Elenco. 
 

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
 
SU PROPOSTA del Vicepresidente e Assessore Programmazione Economica, Bilancio, Demanio e 
Patrimonio, Rapporti Istituzionali, Rapporti con il Consiglio Regionale, Accordi di Programma e 
Conferenza di Servizi;   
 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio, in particolare l’art. 9 recante “Valorizzazione del patrimonio 
ambientale e culturale”; 
 
VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 
e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche 
ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 213 del 7 maggio 2018, con cui è stato conferito 
alla Dott.ssa Miriam Cipriani l’incarico di Direttore della Direzione regionale Cultura e Politiche 
giovanili, attuale Direzione Cultura e Lazio creativo, rinnovato con successivi atti di novazione;  
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del 12 novembre 2022, n. 33 con cui è stato 
sciolto il Consiglio regionale a seguito delle dimissioni del Presidente della Regione; 
 
ATTESO che, ai sensi dell’articolo 45, comma 6, dello Statuto regionale, la Giunta dimissionaria 
resta in carica limitatamente all’ordinaria amministrazione, fino alla proclamazione del Presidente 
della Regione neoeletto; 
 
VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n. 15 concernente “Sistema cultura Lazio: 
Disposizioni in materia di spettacolo dal vivo e di promozione culturale” ed in particolare l’articolo 
12 ter che prevede l’istituzione dell’Elenco regionale delle scuole d’arte del Lazio, demandando alla 
Giunta Regionale la definizione delle modalità, procedure, criteri e requisiti per il 
riconoscimento regionale, l’iscrizione all’elenco e la concessione dei contributi, da approvare con 
apposita deliberazione; 
 
VISTO l’allegato A “Requisiti, criteri e modalità per l’iscrizione all’Elenco regionale delle scuole 
d’arte del Lazio ai sensi dell’art. 12ter della L.R. 15/2014, costituito da 6 articoli, che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
RITENUTO di dover approvare, ai sensi dell’art. 12 ter della L.R.15/2014, la disciplina di cui 
all’allegato A, relativa all’istituzione dell’Elenco regionale delle scuole d’arte, al fine della 
definizione dei requisiti, criteri e modalità per l’iscrizione all’Elenco stesso;  
 
RITENUTO che la deliberazione rientri tra gli atti di ordinaria amministrazione, in quanto costituisce 
adempimento di precisi obblighi normativi derivanti da quanto stabilito dall’articolo 12 ter della legge 
regionale n. 15/2014, come modificata dalla legge regionale 23 novembre 2022, n. 19 concernente:” 
Disposizioni collegate alla legge di contabilità regionale 2022. Disposizioni varie”; 

16/02/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14



DATO ATTO che dalla presente deliberazione non derivano oneri a carico del bilancio regionale; 
 
 

DELIBERA 
 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che integralmente si richiamano  
 

 
di approvare, ai sensi dell’articolo 12ter della L.R. 15/2014, la disciplina di cui all’allegato A, 
relativa all’istituzione dell’Elenco regionale delle scuole d’arte, al fine della definizione dei requisiti, 
criteri e modalità per l’iscrizione all’Elenco stesso, che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione. 
 
 
 
La Direzione Regionale Cultura e Lazio Creativo provvederà all’adozione dei successivi atti e 
adempimenti tecnico-amministrativi, in attuazione della presente deliberazione. 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Lazio entro 60 
(sessanta) giorni dalla pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro il termine di 120 (centoventi) giorni. 
 
Il presente atto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito internet 
www.regione.lazio.it. 
 
 
 
 
 

 

 
 

16/02/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14


